
Šaltinis: Kauno diena

Publikavimo data: 2023-02-04, šeštadienis

Puslapis: 15

Plotas: 830 kv. cm

Tiražas: 17500

Regionas: Kaunas

Rasti raktažodžiai: centralizuotas šilumos tiekimas, karštas vanduo, pastatų renovacija, šildymas, šildymo sąskaita, šilumos
tiekėjai, šilumos tiekimas

Sėkmės 

istorija: daugiabučio 

Laisvės 

alėjoje renovacija 

Kauno Laisvės 

alėjoje 

esančio 

daugiabučio gyventojai 

šiandien 

džiaugiasi priim- 

tu 

sprendimu 

renovuoti kultūros 

paveldui priskiriamą, 

dar 1953 

m. 

pastatytą 

namą. 

Po 

renovacijos šildymo sąskaitos sumažėjo 

net 40 

proc. 

Pasak šio 

daugiabučio 

gyventojo 

Juozo 

Jankūno, 

idėja 

renovuoti 

daugiabutį 

kilo beveik 

prieš dešimtmetį, 

kai 

pradėjo sparčiai 

kilti 

šildymo 

kainos, 

kurias lemdavo nebūtinai vien tik buto 

plo- 

tas, 

bet ir 

paties 

namo 

būklė ir kiti veiksniai. 

„Teko 

susitikti 

žmogų, 

kuris 

Vokietijoje dalyvavo 

ruošiant 

specialistus 

namų 

renovaci- 

jai. Jis 

man 

papasakojo, 

ko- 

kios 

yra 

renovacijos galimy- 

bės, 

taip 

ir 

pradėjau 

domėtis 

šiuo 

procesu, 

o 

kartu užkrė- 

čiau ir 

kitus 

namo 

gyven- 

tojus 

- 

pradėjome 

bendrai 

ieškoti 

galimybių, kaip 

tai 

pa- 

daryti“, 

- 

pasakoja 

namo re- 

novacijos 

iniciatorius. 

Sąskaitos 

sumažėjo 

40 

proc. 

Kadangi 

namas 

Laisvės 

alė- 

joje priskiriamas 

kultūros 

paveldui, jam 

buvo taikomi 

specialūs 

reikalavimai, 

todėl 

tai kiek 

prailgino 

renovaci- 

jos laiką 

ir šiek tiek 

apsunki- 

no 

darbus. 

„Negalėjome apšildyti 

na- 

mo 

fasado 

dėl 

jo 

istorinės 

reikšmės, 

tačiau 

problemą 

išsprendėme 

- 

storiau 

apšil- 

tinome 

namo 

sieną 

iš kiemo 

pusės, 

o 

norėdami 

išsaugo- 

ti 

šilumą 

balkonus 

pakeitė- 

me 

įstiklintomis lodžijomis. 

Visi 

namo 

gyventojai 

bendru 

sprendimu pasirinko 

centra- 

lizuoto šilumos tiekimo 

įmo- 

nę, 

nes 

taip 

yra 

ekonomiškiau. 

Nusprendėme, 

kad kiekvie- 

nas 

butas 

gali 

individualiai 

reguliuoti šildymą. 

Dėl 

šių 

priemonių galėjome 

sutau- 

pyti 40 

proc. 

šilumos 

energi- 

jos“, 

- 

sako 

J. Jankūnas. 

Juozas Jankūnas: 

Pasak 

Juozo, renovacija 

dėl 

ypatingo 

namo 

statuso buvo 

išties 

nepigi 

- 

atsiėjo 

beveik 

600 tūkst. 

eurų. 

Namo 

mo- 

dernizuoti 

nebūtų pavykę 

be 

valstybės 

paramos 

ir ES fon- 

dų lėšų. 

„ES investicijas 

viena- 

reikšmiškai vertinu 

teigia- 

mai 

- 

tai 

atsiperka 

ir 

žmogui, 

ir šilumos 

tiekėjui, 

ir 

valsty- 

bei. Visa tai 

parodo 

skaičiai. 

Po 

renovacijos 

už 

šildymą 

mokame 

apie 

40 proc. 

ma- 

žiau. 

Pavyzdžiui, 

aš 

gyve- 

nu 

maždaug 

80 

kv. 

m 

bute ir 

už 

šildymą 

per 

mėnesį 

moku 

apie 40 

eurų. 

Visas 

priemo- 

nes 

ir 

medžiagas renovacijai 

rinkomės vadovaudamiesi 

ekonomiškumo, 

o ne 

pigumo 

principu. 

Dabar 

namas 

gra- 

žus, 

sveikas 

ir 

atrodo labai 

estetiškai“, 

- 

kalba 

J. Jan- 

kūnas. 

Iššūkiai, 

kurie 

atsipirko 

Pasak Kaune 

daugiabučius 

namus 

administruojančios 

įmonės 

direktorės 

Jolitos 

Ma- 

ženienės, 

buvo atliktas ištisas 

Iniciatyva: 

pasak 

šio 

daugiabučio gyventojo 

Juozo 

Jankūno, 

idėja 

renovuoti 

daugiabutį 

kilo beveik 

prieš dešimtmetį. 

sąrašas darbų, 

kurie 

prisidėjo 

prie gyventojų sąskaitų 

už 

šil- 

dymą 

mažinimo. 

Jolita Maženienė: 

„Renovacijos 

metu buvo 

pertvarkytos 

ir 

pakeistos 

šil- 

dymo 

ir karšto vandens 

sis- 

temos, 

įrengtos 

ventiliacijos 

ir 

rekuperacijos 

sistemos, 

apšiltintas stogas, taip pat 

įrengta nauja danga 

ir 

nau- 

jas 

šlaitinis 

stogas, 

apšiltinos 

fasado 

sienos, 

pašalinti sienų 

konstrukcijos 

defektai 

ir 

su- 

tvarkyta nuogrinda. Taip pat 

įstiklinti 

balkonai ir 

lodžijos, 

Finansų ministerijos inicijuo- 

ta 

kampanija, 

kuria siekiama 

visuomenei 

pristatyti 

sėk- 

mingai įgyvendintus 

tvarius 

energetinius 

ir 

renovacijos 

projektus. 

Žaliasis 

kursas, 

skir- 

tas tvariai 

energetikai 

skatinti, 

yra 

vienas iš Lietuvos 

priorite- 

sustiprintos 

esamos 

balko- 

nų 

ar 

lodžijų konstrukcijos, 

pakeistos laiptinių 

lauko ir 

tambūro 

durys, įskaitant 

su- 

sijusius apdailos 

darbus, 

įėji- 

mo 

laiptų remontą 

ir 

pritai- 

kymą neįgaliųjų poreikiams. 

Galiausiai 

pakeisti butų 

ir 

kitų patalpų langai į 

mažes- 

nio šilumos 

pralaidumo 

lan- 

gus“, 

- 

vardija ji. 

J. 

Maženienė 

priduria, 

kad 

šio 

pastato 

modernizaci- 

ja 

dėl 

savo 

kultūrinės ir 

isto- 

rinės vertės kėlė ir tam tik- 

rų 

iššūkių: reikėjo atsižvelgti 

į įvairius paveldosaugininkų 

keliamus reikalavimus lan- 

gams, 

balkonams, 

sienų 

fa- 

sadui 

ir 

t. t. 

„Darbas 

su 

kultūros 

pa- 

veldo 

objektais nelengvas. 

Procesas 

trunka išties 

ne- 

trumpai, ypač įvairių sąlygų 

derinimas 

su 

Kultūros 

pavel- 

do 

departamentu. 

Be 

to, 

to- 

kius 

objektus 

renovuoti 

ypač 

brangu, 

restauraciniai, 

sau- 

gotini 

elementai labai išau- 

gina sąnaudas. 

Todėl dažnai 

gyventojus ryžtis tokių 

pas- 

tatų renovacijai paskatina 

tik 

valstybės 

ir ES investici- 

jos“, 

- 

pažymi ji. 

kiamos ES 

investicijos 

ne 

tik 

skatina žaliuosius 

pokyčius, 

padeda įdarbinti saulę 

ir 

vėją, 

šildymui 

naudoti 

energetiškai 

efektyvesnius įrenginius, 

bet 

ir leidžia 

džiaugtis 

mažesnė- 

mis 

sąskaitomis. 

2014-2020 

metų 

Europos 

socialinis fondas 

Europos Sąjungos Sanglaudos 

fondas 

fondų investicijų 

Europos 

regioninės 

plėtros 

fondas 

veiksmų 

programa 

„ES 

investicijos 

žalesniam 

ir 

taupesniam gyvenimui“ 

Finansų ministerijos inicijuo- tų, 

o 

jau 

20 

metų 

Lietuvai tei- 

ta 

kampanija, 

kuria siekiama kiamos ES 

investicijos 

ne 

tik 

visuomenei 

pristatyti 

sėk- skatina žaliuosius 

pokyčius, 

mingai įgyvendintus 

tvarius 

padeda įdarbinti saulę 

ir 

vėją, 

energetinius 

ir 

renovacijos 

šildymui 

naudoti 

energetiškai 

projektus. 

Žaliasis 

kursas, 

skir- 

efektyvesnius įrenginius, 

bet 

tas tvariai 

energetikai 

skatinti, 

ir leidžia 

džiaugtis 

mažesnė- 

yra 

vienas iš Lietuvos 

priorite- 

mis 

sąskaitomis. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1

http://www.tcpdf.org

